28. Βαῦτα

ΚΕΦΑΛ. 15.

Οτι γένεται πολλούς, γένεται φίλους κτητέον.

Nic.l.9.c. 10.

Παρεργον δὲ πολλούς κτητέον φίλους, οὐδὲ
λίγους; γένεται δὲ πολλούς, ως αὐτοὺς εἰ-
πεῖν, γένεται δὲ λίγους διότι αὐτοὶ πολλωμένη μνον γένεται,
ἐργον ἐφ' ἐκείνον μερίσσα τὸ φίλον. ἐφ' αὐτού-
των γένος καὶ τὸ διῆραν διαδικαστεῖ ημέρη η φύσις
αὐτούς γένεται, παρεγον τὸ διῆραν τὸ πολὺ αὐτούς φιλίας.

A neque enim dormiet. Contemplatur ali-
quid, inquiunt: id namque pulcherri-
num, & maximè peculiare. Quid igitur
contemplabitur? Nam si quicquam aliud
inspiciet, id erit melius. Hoc verò ab-
surdum est, vt se quicquam melius ha-
beat Deus. Ipse igitur sese contempla-
bitur: at hoc delirum: nam hominem
qui sese contempletur, vtpote sensu ca-
rentem, increpamus. Quid igitur Deus
contempletur, omittamus: neque de
eo quod sibi Deus satis sit, considere-
mus, sed de homine: Vtrum qui sibi sa-
tis sit, is egeat amicitia, nēcne? Quod
si quis amicum spectans viderit quid sit,
& qualis amicus, talis nimirum qualis
alter ego, tum vehementer amicum fa-
cies, quemadmodum dictum est, Hic
alter Hercules, alter amicus ego. Quo-
niam igitur difficillimum est, quemad-
modum quidam dixerit sapientes, sese
cognoscere, & suauissimum, (nam se
nosse, iucundum,) ex nobis ipsis certe
nos non possumus inspicere. Quod au-
tem non nos possumus, hinc certum,
quod in aliis reprehendimus, quæ postea
intelligimus eadem nos facere. Id verò
fit, aut quia bene volumus nobis, aut
propter affectum. At nobis hæc ad recte
iudicandum, obstant plerisque. Que-
madmodum igitur, si velimus ipsi no-
stram spectare faciem, in speculo obser-
vemur; itidem esse cum nos cognoscere
voluerimus, amicum spectantes nosse po-
tuemus. Et quidem (vt diximus) ami-
cus alter ego. Quod si iucundum est se
nosse, idque scire non est sine altero ami-
co, opus erit amico ei etiam qui nul-
la re indigeat, vt se cognoscat. Rursus
etiam si honestum (vt est) benefacere,
eum qui à fortuna bona obtineat, cui be-
nefaciat? quo cum vitam ager? non e-
nim solus deget. Nam vitam ducere
cum alio, & iucundum, & necessarium
est. Quod si hæc honesta, & iucunda,
necnon necessaria, & hæc sine amicitia
esse non possunt, opus erit amicitia ei qui
E sibi satis sit.

CAPVT XVI.

De multorum amicitia.

V Trum multos habere amicos expe-
dit, an paucos? Neque profecto mul-
tos (vt paucis absoluam) neque paucos
oportet. Nam si multi erunt, amorem
in singulos distribuere, erit operosum. In
cunctis siquidem aliis, imbecilla natura
nostra, in plurima peruenire non potest.